



Warszawa, dnia 15.10.2012 r.

Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego
Pani prof. dr hab. Barbara Kudrycka
ul. Wspólna 1/3
ul. Hoża 20 (wejście główne)
00-529 Warszawa

Dotyczy: Konferencji „Forum na temat kształcenia i doskonalenia zawodowego geodetów i kartografów”.

W dniach 17-19 września b.r. odbyła się w Warszawie konferencja na temat „Kształcenia i doskonalenia zawodowego geodetów i kartografów”. Głównym tematem konferencji było podniesienie jakości kształcenia absolwentów wypuszczanych przez 24 uczelnie kształcące geodetów.

Uczestnikami dyskusji byli profesorowie i dziekani wyższych uczelni, przedstawiciele administracji i wykonawstwa geodezyjnego, absolwenci i studenci.

Pracodawcy, aby sprostać wymogom współczesnego rynku, wyzwaniom technologicznym i konkurencji muszą zatrudniać absolwentów przygotowanych do zawodu, zdolnych i z „otwartymi głowami”.

W masie absolwentów, których wypuszczają szkoły wyższe, fachowców jest niewielu. Tego fatalnego trendu zdają się nie zauważać przedstawiciele uczelni, usatysfakcjonowani tym, że póki co dysponują odpowiednią ilością studentów zgłaszających się na studia, bo w ślad za studentami „idą” pieniądze. Przedstawiciele uczelni bronią się, że nie ma limitów ograniczających liczbę kształconych studentów, że niskie budżety skutkują obcinaniem liczby godzin nauki, a „materiał na wejściu” (maturzyści) jest niskiej jakości. Praca profesorów akademickich na kilku etatach też nie sprzyja podniesieniu poziomu kształcenia. Nowa ustawa, która miała przeciąć wieloetatowość nadal pozostawiła możliwość zatrudnienia na 2 etaty. Oczekujemy także na wdrożenie praktyk produkcyjnych, współpracy z przedsiębiorcami i monitorowania karier zawodowych.

Jak z tego widać jest wiele do zrobienia. Mamy obawy, że to się nie powiedzie. Przedsiębiorcy chcą pomóc uczelniom, są jednak uzasadnione wątpliwości, że uczelnie i wydziały geodezji tego od nas nie oczekują. Mimo wszystko jesteśmy do dyspozycji, bo dobrze przygotowany absolwent do pracy to również dla przedsiębiorców duża szansa na lepsze jutro. Oczekujemy od Pani Minister wsparcia dla naszych działań w opisanym wyżej zakresie.

PREZES ZARZADU

mgr inż. Waldemar Kłoczek

W załączeniu:

Prezentacja Polskiej Geodezji Komercyjnej na temat „Kształcenia geodetów dla potrzeb wolnego rynku usług geodezyjnych z punktu widzenia Polskiej Geodezji Komercyjnej”.